
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения  

в приказ Департамента 

образования города Москвы  

от 11 августа 2016 г. № 1014  

 
В целях оптимизации порядка проведения аттестации руководителей  

и кандидатов на должности руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, в соответствии с Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП,  

 

приказываю:  
 

1. Внести изменение в приказ Департамента образования города 
Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014 «Об утверждении Положения о порядке 

и сроках проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности 
руководителей государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования города Москвы» (в редакции 
приказов от 26 декабря 2016 г. № 1204, от 20 февраля 2017 г. № 53, от 10 апреля 

2017 г. № 109, от 21 апреля 2017 г. № 172, от 15  июня 2017 г. № 405, от 10 ноября 
2017 г. № 1126, от 6 декабря 2017 г. № 1155, от 21 февраля 2018 г. № 52, 

от 6 сентября 2018 г. № 359, от 20 марта 2020 г. № 118, от 13 августа 2020 г. 
№ 261, от 11 сентября 2020 г. № 304, от 11 октября 2021 г. № 561,  от 27 апреля 
2022 г. № 344, от 8 ноября 2023 г. № 1056), дополнив пункт 2.15 приложения 

к приказу абзацем третьим в следующей редакции: 
«Руководитель образовательной организации, перешедшей 

в ведомственное подчинение Департамента из ведомственного подчинения 
другого органа исполнительной власти города Москвы, решением 

Аттестационной комиссии аттестуется на основании личного заявления, 
без проведения аттестационных процедур, сроком на 1 год.». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                  
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы 

Тверского А.С.  
 

Руководитель             И.А. Каклюгина 
 

 
Разослать: первому заместителю руководителя, заместителям руководителя, начальникам управлений,  

                        ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 
 

Исп.: Айгунова О.А.,8-499-976-59-89, доб. 38-233 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту приказа Департамента образования и науки города Москвы 

«О внесении изменения в приказ Департамента образования города 
Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014» 

 

Подготовлен Управлением 
кадровой политики 

Департамента образования 
и науки города Москвы 

 
 

 В связи с принятием с систему Департамента образования и науки 
города Москвы образовательных организаций, которые ранее не являлись 

подведомственными Департаменту образования и науки города Москвы, 
а находились в ведомственном подчинении другого органа исполнительной 

власти города Москвы, добавлен абзац в п. 2.15 приказа Департамента 
образования города Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014 «Об утверждении 

Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей 
и кандидатов на должности руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования города Москвы». 

 

 Действующая редакция приказа Редакция после внесения изменений 

Текст приложения к приказу 

2.15 Руководитель аттестуется на 
срок до 5 лет. Если при аттестации 

руководителя Аттестационной 
комиссией даны рекомендации, срок 

действия результатов аттестации 
составляет 3 года.  

В случае временной 

приостановки работы Аттестационной 
комиссии, в том числе частичной, срок 

действия результатов аттестации 
может быть продлен на основании 
приказа Департамента.  

Руководитель аттестуется на срок до 
5 лет. Если при аттестации руководителя 

Аттестационной комиссией даны 
рекомендации, срок действия результатов 

аттестации составляет 3 года.  
В случае временной приостановки 

работы Аттестационной комиссии, в том 

числе частичной, срок действия 
результатов аттестации может быть 

продлен на основании приказа 
Департамента. 

Руководитель образовательной 

организации, перешедшей в 

ведомственное подчинение 

Департамента из ведомственного 

подчинения другого органа 

исполнительной власти города 

Москвы, решением Аттестационной 

комиссии аттестуется на основании 

личного заявления, без проведения 

аттестационных процедур, сроком 

на 1 год. 

 


	1
	2

